Kunststoffen (2,5%) 556.048 5,85 15% 16,0% 37,5 37,5

metalen (2,3%) 511.564 5,38 47% 5,2% 12,1 12,1

zand (1%) 222.419 2,34 45% 1,0% 2,3 2,3

totaal nascheiding 1.290.031 13,6 24% 22,2% 52,0 52,0

Totaal gescheiden 16.714.735 175,9 44% 346,2

Restafval (-/- nascheiding) 20.951.885 220,5 56% 21,5% 2) 50,3 50,3

Totaal gesch./rest 37.666.620 396,5 100,0% 234,2 396,6

gescheiden gha 7.313.500 76,98 69%

grof huishoudelijk 3.220.617 33,90 31%

totaal gha 10.534.117 110,89

total hh en gha 48.200.737 507,38

scheidingspercentage 50%

2) fracties uit restafval die voorlopig niet gescheiden

(kunnen) worden: niet herbruikbaar papier, glas

overig, melk-sappakken, luiers, rest, tapijt

resultaat 2011

Huidige situatie Sorteeranalyse

2011

1) nog te scheiden fracties B&SA en Aeea

Opgesteld door B1 Advies
1 februari 2012 B11104/eindrapport  27

Bijlage 2: Potentieelberekening 2 scenario’s

Inzamelresultaten 2011

Potentieelberekening

aantal inw. Scenario 55% scheiding Scenario 60% scheiding

extra te extra te totaal schei- extra te extra te totaal schei-

scheiden scheiden gescheiden dings scheiden scheiden gescheiden dings

fracties proc. kg/inw/jr kg/inw/jr perc. proc. kg/inw/jr kg/inw perc.

Gft-afval 5% 3,8 81,1 20% 15,1 92,4

Papier 5% 1,1 63,7 35% 7,6 70,2

Glas 5% 0,5 18,5 35% 3,4 21,4

Textiel 0% 0,0 3,1 25% 2,4 5,5

KCA(2) 0% 0,0 1,2 0% 0,0 1,2

blik 0% 0,0 0,0 0% 0,0 0,0

totaal bronscheiding 5,3 167,7 28,4 190,8

Kunststoffen (2,5%) 30% 11,2 17,1 60% 22,5 28,3

metalen (2,3%) 30% 3,6 9,0 60% 7,3 12,7

zand (1%) 0% 0,0 2,3 0% 0,0 2,3

totaal nascheiding 14,9 28,5 10,3 43,3

Totaal gescheiden 20,2 196,2 49% 38,7 214,7 54%

Restafval (-/- nascheiding) -20,2 200,3 51% -38,7 181,8 46%

Totaal gesch./rest 396,5 396,5

gescheiden gha 15% 5,1 82,1 74% 40% 13,6 90,5 82%

grof huishoudelijk -15% -5,1 28,8 26% -40% -13,6 20,3 18%

totaal gha 110,9 110,9

total hh en gha 507,4 507,4

scheidingspercentage 55% 60%

Opgesteld door B1 Advies
1 februari 2012 B11104/eindrapport  28

Bijlage 3: Omgevingsanalyse, ontwikkelingen in Afvalland

LAP-2 (2009-2021)

In het Landelijk Afvalstoffen Plan (LAP) wordt het algemene afvalbeheerbeleid

aangegeven met in specifieke bijlagen een uitwerking van het beleid voor categorieën

van afvalstoffen. In het LAP zijn de uitgangspunten en doelstellingen opgenomen ten

aanzien van de traditionele activiteiten als afvalscheiding, inzamelen, nuttige toepassing,

verbranden en storten. Een belangrijk wijziging in dit tweede LAP, opgesteld in 2009,

ten opzichte van het eerste plan is de aandacht op ketengericht afvalbeleid. Tot nu toe

richtte het afvalbeleid zich voornamelijk op de eindfase van materiaalketens, namelijk